MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba

Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

São Paulo - SP

Telefone (11) 2504-0100

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 011/2021 DE 31 DE MAIO DE 2021

O Diretor Geral do IFSP - Câmpus São Paulo Pirituba, no uso de suas atribuições e em

conformidade com a Organização Didática do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo - Cursos Superiores (Resolução nº 147/2016, de 06 de dezembro de

2016), torna público o Resultado Final do processo seletivo para Reopção de Curso,

Transferência Interna, Transferência Externa, Reingresso e Portadores de Diploma de Graduação

para os Cursos de Graduação em Tecnologia em Gestão Pública, Licenciatura em Letras –

Português/ Inglês e Bacharelado em Engenharia de Produção, conforme quadro abaixo.

O período de matrícula é de 19/07/2021 a 23/07/2021, exclusivamente por meio de correio

eletrônico, com mensagem dirigida ao e-mail: matricula.ptb@ifsp.edu.br .

GRADUAÇÃO TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

- - TRANSF.

EXTERNA
- JULIANA MEDEIROS

MONTEIRO

INDEFERIDO

(Não atende o

item 6.1 do

Edital)

GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1ª 2º TRANSF.
INTERNA

9,4 GIOVANNA RAMALHO
OSTETI

DEFERIDO

2ª 2ª PORTADOR DE
DIPLOMA

8,6 DOUGLAS DE ARAÚJO
BERNARDES

DEFERIDO

3ª 2º PORTADOR DE
DIPLOMA

7,8 LUCIANA MARTINS CORREIA DEFERIDO

4ª 2º PORTADOR DE
DIPLOMA

7,7 VALDIRENE DO NASCIMENTO DEFERIDO

5ª 2º PORTADOR DE
DIPLOMA

7,1 AMANDA BURATTI SANTANA DEFERIDO

- - REOPÇÃO DE
CURSO

- AMANDA PEREIRA INDEFERIDO
(Não atende
item 4.1 do

Edital)

- - PORTADOR DE

DIPLOMA
- BEATRIZ RITA PEREIRA DA

SILVA

INDEFERIDO
(Não atende

item 8.1 do
Edital)

- - TRANSF.
EXTERNA

- CARLA DE FÁTIMA ANDRADE
TEIXEIRA

INDEFERIDO

(Não atende
item 6.3 do

Edital)

mailto:matricula.ptb@ifsp.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba

Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

São Paulo - SP

Telefone (11) 2504-0100

- - PORTADOR DE

DIPLOMA
- MARIUCHA MAGALHÃES

CAVALCANTE DA SILVA

INDEFERIDO
(Não atende

item 8.1 do

Edital)

GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 2º TRANSF.

INTERNA
- RICARDO CARMELENGO

MORAGAS

DEFERIDO

2º 2º PORTADOR DE

DIPLOMA
- LUCIANA LOPEZ DA SILVA DEFERIDO

- - TRANSF.
EXTERNA

- JOÃO HENRIQUE RUOTOLO
JÚNIOR

INDEFERIDA
(Não atende os

itens 6.1 e 6.4.c

do Edital)

- - REOPÇÃO DE

CURSO
- BIANCA FIGUEIREDO DE

OLIVEIRA

INDEFERIDA
(Não atende
itens 4.1 e 4.2.c

do Edital)

São Paulo (SP), 16 de julho de 2021.

ALAN MARQUES DA SILVA

Diretor Geral IFSP

Câmpus São Paulo – Pirituba

(Assinado no original)